№ 1-497/2024 УИД 50RS0052-01-2024-008114-09 

ПРИГОВОР

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г. Щелково 04 сентября 2024 года

Московской области 

Щелковский городской суд Московской области в составе:

председательствующего судьи Колосковой К.Н.,

при ведении протокола судебного заседания помощником судьи Силаевой А.Н., 

с участием государственного обвинителя – старшего помощника Щёлковского городского прокурора Московской области Маркина А.Г.,

подсудимого ФИО1, 

защитника подсудимого - адвоката Столяровой И.А., представившей удостоверение и ордер, 

рассмотрев в открытом судебном заседании уголовное дело в отношении:

ФИО1 ФИО12, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, 

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228, ч. 1 ст. 222 УК РФ, 

УСТАНОВИЛ:

ФИО1 совершил незаконное изготовление и хранение, без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, при следующих обстоятельствах: ФИО1, в нарушение ст. 24 Федерального закона от 08.01.1998 № 3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах», имея умысел на незаконное изготовление и хранение наркотических средств, без цели сбыта, с целью последующего личного употребления, ДД.ММ.ГГГГ, точное время дознанием не установлена, приобрел одну семечку конопли, которую посадил в цветочный горшок, после чего в продолжение своего преступного умысла, осуществлял уход за данным растением, и в конце мая 2024 года, точная дата дознанием не установлена, он (ФИО1) срезал с выращенного им растения конопли листья, которые высушил, после чего убрал данные листья конопли в пакет, и незаконно хранил без цели сбыта в квартире, расположенной по адресу: 

<

адрес> с целью последующего личного употребления.

На основании постановления 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств», проведенном ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес> по месту проживания ФИО1 данный пакет был обнаружен и из незаконного оборота Российской Федерации изъят.

В соответствии с «Перечнем наркотических средств, психотропных веществ и их прекурсоров, подлежащих контролю на территории Российской Федерации», утвержденным Постановлением Правительства Российской Федерации от 30.06.1998 № 681 с изменениями и дополнениями каннабис (марихуана) и его производные, отнесены к наркотическим средствам, оборот которых в Российской Федерации запрещен в соответствии с законодательством Российской Федерации Список 1 (раздел «Психотропные вещества»)

Постановлением Правительства РФ от 01.10.2012 № 1002 «Об утверждении значительного, крупного и особо крупного размеров наркотических средств и психотропных веществ, а также значительного, крупного и особо крупного размеров для растений, содержащих наркотические средства или психотропные вещества, либо их частей, содержащих наркотические средства или психотропные вещества для целей статей 228, 228.1, 229 и 229.1 Уголовного Кодекса Российской Федерации», указанный размер массы вещества в составе которого содержится наркотическое средство каннабисом (марихуаной) массой 6 граммов, является значительным размером.

Он же (ФИО1) совершил незаконное приобретение, хранение боеприпасов к огнестрельному оружию, при следующих обстоятельствах: У ФИО1 ФИО13, достоверно знавшего о том, что оборот боеприпасов на территории Российской Федерации запрещен в соответствии с действующим законодательством, в том числе статьями 6, 7, 9, 13, 22 Федерального Закона от 13.12.1996 № 150-ФЗ «Об оружии» (далее - ФЗ «Об оружии») и пунктом 54 Правил оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории РФ, утвержденных Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.07.1998 № 814 «О мерах по регулированию оборота гражданского и служебного оружия и патронов к нему на территории РФ», запрещающие приобретение, хранение и ношение оружия и боеприпасов к нему без лицензии органов Федеральной службы войск национальной гвардии Российской Федерации или ее территориальных органов, преднамеренно, пренебрегая указанными законами, осознавая противоправность своих действий, возник преступный умысел, направленный на незаконные приобретение и хранение боеприпасов к огнестрельному оружию без цели их сбыта.

Реализуя задуманное ФИО1, в августе 2020 года, более точное время дознанием не установлено, находясь около станции 

<

данные изъяты> 

<

адрес>, на земле, обнаружил пачку из-под сигарет марки «Бонд», в которой находились патроны в количестве 9 штук, из которых согласно справки об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, а также заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, девять патронов изготовлены промышленным способом и являются револьверными патронами калибра 7,62 мм, отечественного производства, которые являются штатными для револьвера «Наган», образца 1895 г., и револьвера «Pieper», а также иных моделей огнестрельного оружия калибра 7,62 мм, с характеристиками патронника ствола, аналогичными указанным моделям оружия, восемь патронов пригодны для производства выстрелов, один патрон не пригоден для производства выстрела, тем самым являющиеся, согласно ст. 1 ФЗ «Об оружии», боеприпасами. После чего ФИО1 присвоил себе вышеуказанные патроны, тем самым незаконно их приобретя. 

Действуя в продолжение своего преступного умысла, направленного на хранение указанных боеприпасов, в нарушение требований статьи 22 ФЗ «Об оружии», обязывающей граждан незамедлительно сдать в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный в сфере оборота оружия, или его территориальный орган либо в органы внутренних дел боеприпасы, собственниками которых они не являются, ФИО1 незаконно перенес вышеуказанные патроны по адресу своего проживания, а именно в квартиру № 

<

адрес>, где незаконно хранил их в личных целях, в пачке из-под сигарет марки «Камел», на шкафу вплоть до ДД.ММ.ГГГГ, когда на основании постановления Щелковского городского суда 

<

адрес> от ДД.ММ.ГГГГ в ходе проведения оперативно-розыскного мероприятия «Обследование помещений, зданий, сооружений участков местности и транспортных средств», проведенном ДД.ММ.ГГГГ по адресу: 

<

адрес>, в квартире № по месту проживания ФИО1 данные патроны были обнаружены и из незаконного оборота Российской Федерации изъяты.

Допрошенный в судебном заседании подсудимый ФИО1 вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью и дал показания аналогичные описательной части приговора, дополнив, что в содеянном раскаивается. 

Несмотря на полное признание подсудимым ФИО1 своей вины, его виновность подтверждается следующими доказательствами, представленными стороной обвинения и исследованными в судебном заседании.

Показаниями свидетеля Свидетель №1, оглашенными с согласия сторон государственным обвинителем на основании ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ он по личным делам находился в 

<

адрес> Около 16 часов 50 минут к нему подошел ранее неизвестный ему молодой человек, который представился сотрудником полиции, после чего предъявил ему своё служебное удостоверение и предложил ему проследовать вместе с тем в качестве понятого. Он согласился быть понятым. После чего, он, второй понятой и сотрудники полиции проследовали по адресу: 

<

адрес>, перед тем как зайти в подъезд дома, у подъезда проходил неизвестный мужчина, к которому подошли сотрудники полиции, представились и предъявили служебное удостоверение. Данный гражданин представился как ФИО1 ФИО14 и показал документ удостоверяющий личность, а именно паспорт, после чего сотрудник полиции, ознакомили данного гражданина с постановлением Щелковского городского суда на проведение оперативно розыскного-мероприятия «Обследование помещений, зданий сооружений, участков местности и транспортных средств», после чего им сотрудник полиции разъяснил им их права и обязанности, затем они все проследовали по выше указанному адресу и зашли в квартиру №. По поведению ФИО1 было видно, что тот нервничал и был шокирован происходящим. Перед началом обследования, гр. ФИО1 было предложено, выдать вещества, предметы запрещенные к свободному обороту на территории РФ, на что ФИО1 сообщил, что у того в квартире на кухне в холодильнике в морозильной камере лежит сверток из фольги в котором упаковано наркотическое средство «Марихуана», а в коридоре на шкафу лежит пачка сигарет, в которой лежат 9 патронов. Далее сотрудники полиции из указанных ФИО1 мест изъяли сверток из фольги, в котором находилось наркотическое средство «Марихуана» и пачку сигарет, в которой находились 9 патронов. Сверток и патроны были упакованы в полимерные пакеты, после чего сверток и патроны были опечатаны печатью № МУ МВД России «Щелковское», снабжены пояснительными надписями, на которых он, второй понятой и ФИО1 поставили свои подписи. По данному факту был составлен соответствующий протокол, на котором также он, второй понятой и ФИО1 поставили свои подписи. По факту составления протокола замечаний ни от кого не поступило. После чего он с сотрудниками полиции проследовал в Чкаловский отдел полиции, где добровольно дал объяснение. ФИО1 о происхождении данных предметов пояснил, следующие, что наркотическое вещество «Марихуана», тот вырастил самостоятельно для личного употребления, а патроны, которые лежали в пачке сигарет, тот нашел около двух лет назад, в близи станции Чкаловская на скамейке, и решил их оставит себе. Более добавить по данному факту ничего не может (л.д. 173-175).

Показаниями свидетеля ФИО6, оглашенными с согласия сторон государственным обвинителем на основании ст. 281 УПК РФ, которые аналогичные по своей сути показаниям свидетеля Свидетель №1 (л.д. 167-169)

Показаниями свидетеля Свидетель №3, оглашенными с согласия сторон государственным обвинителем на основании ст. 281 УПК РФ, из которых следует, что ДД.ММ.ГГГГ в рамках совместной операции по выявлению лиц, занимающихся незаконным культиваций, хранением и сбытом наркотических средств, осуществлялся выезд по адресу: 

<

адрес>. Согласно имеющейся информации, ФИО1 ФИО15, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, занимается хранением и сбытом наркотических средств и психотропных веществ. Было получено постановление суда на проведение оперативно-розыскного мероприятия «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств», дающее право на проникновение в жилище, расположенное по адресу: 

<

адрес>, г.о. Щелково, 

<

адрес> обследование квартиры. Выезд по указанному адресу осуществлялся совместно с УУП Чкаловского ОП МУ МВД России «Щелковское» ФИО7. Ими были приглашены в качестве понятых, двое мужчин, которым была разъяснена цель их присутствия. Вместе с понятыми они подошли к первому подъезду дома, где проживал ФИО1 Возле подъезда они увидели ФИО1, подошли к тому, представились, предъявили свои удостоверения. Поскольку указанное мероприятие осуществляется гласно, т.е. в присутствии собственника жилья либо лица, проживающего по адресу проведения мероприятия, о проводимом мероприятии был уведомлен ФИО1 и понятые. После этого ФИО1 и оба понятых были письменно ознакомлены с Постановлением суда, а также тем были объяснены их права и обязанности, затем они поднялись в квартиру. Находясь в квартире ФИО1 было предложено выдать, находившиеся у того вещества и предметы запрещенные к свободному обороту на территории РФ, на что ФИО1 сообщил, что у того в квартире, а именно на кухне в холодильнике в морозильной камере, спрятан сверток из фольги, в котором находится наркотическое средство «Марихуана», а так же в коридоре, на шкафу лежит пачка сигарет, в которой находятся 9 патронов, после чего указал на места хранения патронов и наркотического средства. В указанных местах, а именно в морозильной камере был обнаружен сверток из фольги. Когда он развернул сверток, то обнаружил в нем свернутые листья зеленого цвета. Затем в прихожей на шкафу он обнаружил пачку из-под сигарет марки «Кэмел», в пачке находились 9 предметов конструктивно схожих с патронами. Все вышеуказанные предметы демонстрировались понятым, сам же ФИО1 дал пояснения относительно обстоятельств их возникновения: ФИО1 пояснил, что коноплю тот вырастил самостоятельно для личного потребления, а патроны тот нашел примерно два года назад вблизи ж/д станции Чкаловская на скамейке. Обнаруженные в ходе обследования сверток, в котором находилось растительное вещество зеленого цвета и 9 предметов конструктивно схожих с патронами, были изъяты. По факту выявления был составлен протокол, в котором после ознакомления расписались ФИО1 и оба понятых. По факту обнаружения в квартире ФИО1 свертка, в котором находилось растительное вещество зеленого цвета и 9 предметов конструктивно схожих с патронами, был написал мотивированный рапорт, после чего, в рамках проведения проверки по материалу, были назначены исследования по части изъятых у ФИО1 растений и патронов. Согласно справки об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ № представленные на исследование вещества растительного происхождения, является наркотическим средством из растения конопля – каннабисом (марихуаной), количество наркотического средства в перерасчете на высушенное до постоянной массы при температуре 110-115°C составляет более 6 г, но менее 100 г., что представляет собой значительный размер. Согласно справке об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, обнаруженные и изъятые у ФИО1 девять патронов являются револьверными патронами калибра 7,62 мм, отечественного производства, и предназначены для использования в боевом огнестрельном оружии и в спортивных револьверах: револьвера образца 1895г «Наган», а так же револьвере «Pieper». Таким образом, в действиях ФИО1 были выявлены признаки преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228, ч. 1 ст. 222 УК РФ, а материалы проверок были направлены мной в ОД МУ МВД России «Щелковское» для дальнейшего рассмотрения и принятия решения в порядке ст. 144-145 УПК РФ. Более по данному факту добавить ничего не может (л.д. 160-162).

Кроме того, виновность подсудимого ФИО1 подтверждается следующими объективными доказательствами, исследованными в судебном заседании:

- постановлением 

<

данные изъяты> от ДД.ММ.ГГГГ на проведение оперативно-розыскных мероприятий в отношении ФИО1 ФИО16, ДД.ММ.ГГГГ года рождения, а именно: «обследование помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств» по адресу: 

<

адрес> (л.д. 10);

- протоколом обследования помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств от ДД.ММ.ГГГГ, в ходе которого осмотрена квартира по адресу: 

<

адрес>. В ходе обследования изъят сверток из фольги с наркотическим средством из растения конопля – каннабисом (марихуаной); 9 предметов конструктивно схожих с патронами (л.д. 11-21);

- справкой об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой представленное на исследование вещество растительного происхождения (объект 1), «…изъято в ходе ОРМ «Обследование…» у гр. ФИО1 …», является наркотическим средством из растения конопля – каннабисом (марихуаной). Каннабис (марихуана) внесен в «Перечень наркотических средств, психотропных веществ, и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации» (Список раздела Наркотические средства»), утвержденный Постановлением Правительства РФ № от ДД.ММ.ГГГГ, с последующими изменениями, утвержденным Постановлениями Правительства РФ. Количество наркотического средства в пересчете на высушенное до постоянной массы вещества при температуре 110-115°C, составляет не более 6 г, но не менее 100 

<

адрес> количество наркотического средства в пересчете на высушенное до постоянной массы вещества при температуре 110-115°C, будет указано при назначении экспертизы. В процессе исследования было израсходовано 0,05 г объекта 1. (л.д. 35);

- заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому представленное на экспертизу вещество растительного происхождения (объект 1) является наркотическим средством из растения конопля – каннабисом (марихуаной). Каннабис (марихуана) внесен в список № («Список наркотических средств») «Перечня наркотических средств, психотропных веществ, и их прекурсоров, подлежащих контролю в Российской Федерации, утвержденным Постановлением Правительства РФ от ДД.ММ.ГГГГ №, с последующими изменениями и дополнениями, утвержденным Постановлениями Правительства РФ. Масса наркотического средства (в перерасчете на вещество, после высушивания до постоянной массы при температуре 110-115 оС) составила: объект 1 – 9,82 г. В процессе экспертизы было израсходовано 0,05 г объекта 1 (л.д. 119-122); 

- протокол осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен сейф-пакет из полимерного материала, с находящимся внутри наркотическим средством из растения конопля – каннабисом (марихуаной), находящееся в свертке из фольги изъятое ДД.ММ.ГГГГ в ходе ОРМ «Обследование помещений, зданий …» по адресу: 

<

адрес>. Масса наркотического вещества 11,11 г. (в перерасчете на вещество, после высушивания до постоянной массы при температуре 110-115 оС) составила 9,82 г. (л.д. 148-152); 

- справкой об исследовании от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которой, представленные на исследование девять патронов являются револьверными патронами калибра 7,62 мм, отечественного производства, и предназначены для использования в боевом огнестрельном нарезном оружии и в спортивных револьверах образца 1895 г. «Наган», а также револьвере «Pieper». Четыре патрона, из девяти, представленных на исследование, пригодны для производства выстрелов. Вопрос пригодности оставшихся пяти патронов будет решен на этапе производства экспертизы (л.д.77-78);

- заключением эксперта от ДД.ММ.ГГГГ №, согласно которому пять патронов, представленные на экспертизу, изготовлены промышленным способом и являются револьверными патронами калибра 7,62 мм, отечественного производства, которые являются штатными для револьвера «Наган», образца 1895 г., и револьвера «Pieper», а также иных моделей огнестрельного оружия калибра 7,62 мм, с характеристиками патронника ствола, аналогичными указанным моделям оружия. Четыре патрона, из пяти, представленных на исследование, пригодны для производства выстрелов, один патрон не пригоден для производства выстрела. Четыре гильзы, представленные на экспертизу, изготовлены промышленным способом и являются револьверными патронами калибра 7,62 мм, отечественного производства, которые являются штатными для револьвера «Наган», образца 1895 г., и револьвера «Pieper», а также иных моделей огнестрельного оружия калибра 7,62 мм, с характеристиками патронника ствола, аналогичными указанным моделям оружия (л.д. 127-132); 

- протоколом осмотра предметов и документов от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которому был осмотрен полимерный сейф пакет белого цвета, с находящимися в нем восемью гильзами калибра 7,62 мм, одним патроном калибра 7,62 мм, которые согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № являются револьверными патронами калибра 7,62 мм, отечественного производства, которые являются штатными для револьвера «Наган», образца 1895 г., и револьвера «Pieper», а также иных моделей огнестрельного оружия калибра 7,62 мм с характеристиками патронника ствола, аналогичными указанным моделям оружия, восемь патронов пригодны для производства выстрелов, один патрон не пригоден для производства выстрела (четыре патрона израсходованы в ходе проведения экспериментальных стрельб при проведении исследования от ДД.ММ.ГГГГ №, в ходе экспериментальных стрельб, отстрелянные пули были утрачены, четыре патрона израсходованы в ходе проведения экспериментальных стрельб при проведении экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, в ходе экспериментальных стрельб, отстрелянные пули были утрачены), изъятые ДД.ММ.ГГГГ в входе обследований помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, проведенного по адресу: 

<

адрес> (л.д. 134-137); вещественными доказательствами. 

Исследовав и проанализировав все представленные доказательства в их совокупности, суд пришел к выводу, что виновность ФИО1 в совершении вышеуказанных преступлений нашла свое полное подтверждение в судебном заседании.

Оснований подвергать сомнению представленные стороной обвинения доказательства вины ФИО1 не имеется, поскольку они объективны, получены в установленном законом порядке и достаточны для правильного разрешения дела. Оснований не доверять показаниям свидетелей у суда не имеется, поскольку их показания носят последовательный, непротиворечивый характер. 

Обстоятельств, свидетельствующих о наличии у свидетелей оснований оговаривать подсудимого ФИО1, в судебном заседании не установлено.

На основании изложенного суд признает вину подсудимого доказанной и суд квалифицирует действия ФИО1 по ч. 1 ст. 228 УК РФ как незаконное изготовление и хранение, без цели сбыта наркотических средств в значительном размере, по ч. 1 ст. 222 УК РФ как незаконное приобретение, хранение боеприпасов к огнестрельному оружию.

При назначении наказания ФИО1 суд в соответствии со ст.ст. 6 и 60 УК РФ учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, обстоятельства содеянного, обстоятельства, смягчающие наказание, отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, данные о личности, а также влияние назначаемого наказания на исправление подсудимого и на условия жизни его семьи.

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, суд не усматривает.

Обстоятельствами, смягчающими наказание ФИО1, суд признает признание своей вины, раскаяние в содеянном, наличие на иждивении матери, страдающую хроническим заболеванием, наличие заболевания у самого подсудимого, занятие благотворительной деятельностью путем перечисления денежных средств пострадавшим жителям Курской области, а также то, что ФИО1 привлекается к уголовной ответственности впервые. 

Назначая наказание, суд отмечает, что в соответствии со ст. 43 УК РФ наказание есть мера государственного принуждения, назначаемая по приговору суда, и применяется она в целях восстановления социальной справедливости, а также в целях исправления осужденного и предупреждения совершения новых преступлений.

Суд также принимает во внимание, что ФИО1 не судим, на учетах у врачей психиатра и нарколога не состоит, по месту регистрации характеризуется удовлетворительно.

С учетом всего изложенного, суд считает возможным назначить ФИО1 по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде штрафа, по ч. 1 ст. 222 УК РФ в виде лишения свободы с применением положений ст. 73 УК РФ, полагая, что данные меры наказания будут достаточными для его исправления.

Оснований для изменения категории преступлений, на менее тяжкие, с учетом общественной опасности совершенных преступлений, суд не усматривает. Оснований для применения положений ст. 64 УК РФ, поскольку по делу не установлены исключительные обстоятельства, связанные с целями и мотивами преступлений, существенно уменьшающие степень общественной опасности преступлений. 

Окончательное наказание суд назначает по правилам ч. 2 ст. 69 УК РФ.

Вопрос о вещественных доказательствах по делу суд разрешает в соответствии со ст.ст. 81-82 УПК РФ.

На основании изложенного и руководствуясь ст.ст. 302, 307-309 УПК РФ,

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 ФИО17 виновным в совершении преступлений, предусмотренных ч. 1 ст. 228 УК РФ, ч. 1 ст. 222 УК РФ и назначить ему наказание: 

- по ч. 1 ст. 228 УК РФ в виде штрафа в размере 20 000 рублей;

- по ч. 1 ст. 222 УК РФ в виде лишения свободы сроком на 3 года.

В соответствии с ч. 2 ст. 69 УК РФ, по совокупности преступлений, путем поглощения менее строгого наказания более строгим, окончательно назначить ФИО1 наказание в виде 3 лет лишения свободы.

На основании ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание считать условным с испытательным сроком на 2 года, обязав его в период испытательного срока не менять без уведомления специализированного государственного органа осуществляющего контроль за поведением осужденных, своего места жительства (пребывания), периодически - 1 раз в месяц, являться туда на регистрацию. 

Меру пресечения ФИО1 в виде подписки о невыезде и надлежащем поведении – оставить прежней, которую по вступлению приговора в законную силу – отменить.

Вещественные доказательства по вступлении приговора в законную силу: 

- наркотическое средство из растения конопля – каннабис (марихуана), сданное на хранение в камеру хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Щелковское» - уничтожить;

- полимерный сейф пакет белого цвета, с находящимися в нем восемью гильзами калибра 7,62 мм, которые согласно заключению эксперта от ДД.ММ.ГГГГ № являются револьверными патронами калибра 7,62 мм, отечественного производства, которые являются штатными для револьвера «Наган», образца 1895 г., и револьвера «Pieper», а также иных моделей огнестрельного оружия калибра 7,62 мм с характеристиками патронника ствола, аналогичными указанным моделям оружия, восемь патронов пригодны для производства выстрелов, (четыре патрона израсходованы в ходе проведения экспериментальных стрельб при проведении исследования от ДД.ММ.ГГГГ №, в ходе экспериментальных стрельб, отстрелянные пули были утрачены, четыре патрона израсходованы в ходе проведения экспериментальных стрельб при проведении экспертизы от ДД.ММ.ГГГГ №, в ходе экспериментальных стрельб, отстрелянные пули были утрачены), изъятые ДД.ММ.ГГГГ в входе обследований помещений, зданий, сооружений, участков местности и транспортных средств, проведенного по адресу: 

<

адрес>, сданные на хранение в камеру хранения вещественных доказательств МУ МВД России «Щелковское» - передать в территориальный орган Федеральной службы войск национальной гвардии РФ для решения вопроса о его уничтожении, реализации или использования.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд через Щелковский городской суд Московской области в течение 15 суток со дня его провозглашения. 

Председательствующий К.Н. Колоскова